

Buenos Aires, 18 de mayo de 2023

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL N° 01/2023 - EX-2023-02537065- -APN-SG#SOFSE

**“LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA LA OBRA PUESTA EN VALOR DE OFICINAS -
AV. RAMOS MEJIA 1358, CUARTO PISO, ALA CONTRAFRENTE”**

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Licitación Privada Nacional, por medio autorizado en los términos del Artículo 7° del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1:

Item 23.2 Demolición, desmonte, nivelación y excavaciones.23.2.1, el mismo hace referencia a un “plano de demolición” que no se encuentra en el presente pliego. ¿Hay posibilidad de contar con ese plano?

RESPUESTA N° 1:

Se adjunta el plano solicitado.

CONSULTA N° 2:

23.7.3, TABLERO SECCIONAL ¿de qué material sería el módulo? ¿Es para embutir o sobreponer? Y ¿qué otros accesorios precisa?

RESPUESTA N° 2:

TABLERO SECCIONAL: Gabinete estanco de chapa estructural tipo “Gabixel o calidad similar” de sobreponer. El tamaño y accesorios serán los necesarios que surjan del unifilar del proyecto ejecutivo.

CONSULTA N° 3:

23.7.4, BOCA DE TV ¿La caja sería de chapa o PVC? ¿Qué tipo de canalización? ¿Cuántos mts. De cable y cuántos amplificadores y los derivadores de cuantas bocas?

RESPUESTA N° 3:

BOCA DE TV: Canalizado y cajas metálicas embutidas ídem instalación eléctrica. Cada punto marcado como TV deberá tener una entrada de televisión.

CONSULTA N° 4:

23.7.6, BOCA DE TOMACORRIENTE Caja ¿de qué forma y material? ¿Qué tipo de canalización? ¿Cuántos metros de cable? y ¿qué accesorios de montaje? Los tomacorrientes simples o dobles?

RESPUESTA N° 4:

BOCA DE TOMACORRIENTE: Tomacorrientes todos dobles (tensión normal: blancos, tensión estabilizada: rojos), modelo normalizado de primera marca. Cañerías y cajas metálicas embutidas.

CONSULTA N° 5:

23.7.7, *BOCA DE ILUMINACIÓN Caja ¿de qué forma y material? ¿Qué parte proporcional de la canalización y cableado?*

RESPUESTA N° 5:

BOCA DE ILUMINACIÓN: Cajas metálicas, canalización metálica por pared embutida por cielorraso puede ir por bandeja o cañería metálica amurada a cubierta.

CONSULTA N° 6:

23.7.8, *FORZADO DE ILUMINACION Caja ¿de qué forma y material? ¿Qué parte proporcional de la canalización y cableado? y ¿Qué accesorios?*

RESPUESTA N° 6:

FORZADO DE ILUMINACIÓN: Canalizado y cajas metálicas embutidas. Accesorios necesarios para realizar la instalación.

CONSULTA N° 7:

Item 23.9 Networking 23.9.1 y 23.9.2, la unidad de medida indicada en la planilla de cotización es UN, ¿podrían brindarnos el dato de los metros lineales? Al observar los planos brindados en el pliego nos vimos en dificultad de visualizar detalles del mismo.

RESPUESTA N° 7:

Se adjunta el plano en DWG para poder realizar las mediciones correspondientes. Allí están ubicados los Racksy puestos de trabajo.

CONSULTA N° 8:

23.9.5, por favor indicar las cantidades de rack a instalar, ya que dice en el título del ítem 120 un, en la descripción 32 unidades y en cantidades de la planilla de cotización 3 unidades.

RESPUESTA N° 8:

Son 3 racks de 120 unidades.

Equipado cada uno con:

- Canal de tensión con llave térmica individual, tipo PDU, con al menos 6 tomas.
- 10 organizadores de cable de 1 UR de alto.

- 10 Bandejas estática de 1 UR de alto.
- 10 Pacheras de 24 puertos.
- 240 Pacht cords de 60cm (o 2 pies).

CONSULTA N° 9:

Item 23.10 Instalación Termomecánica 23.10.1, ¿podría especificarse la capacidad de los equiposexistentes a reubicar? De ser posible, solicitamos planos de dicho rubro.

RESPUESTA N° 9:

Se adjunta plano en DWG.

CONSULTA N° 10:

Item 23.14 Sistema de detección y extinción de incendios.

No pudimos visualizar detalle del plano ni las referencias de colores y símbolos. De ser posible, solicitamos planos de dicho rubro.

RESPUESTA N° 10:

Se adjunta plano en DWG.

INFORMACIÓN SIN CONSULTA

Información emitida por la Operadora Ferroviaria en razón del llamado a Licitación Privada Nacional, por medio autorizado en los términos del Artículo 7° del Pliego de Condiciones Particulares.

INFORMACIÓN N° 1:

Se adjunta la Planilla de Cotización en formato Excel.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR N°2

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.